
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 639
19 Απριλίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Σύσταση και συγκρότηση Τριµελούς Επιτροπής στο 
Υπουργείο Παιδείας ∆ια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευµάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συµ−
βουλίου Αναγνώρισης Επαγγελµατικών Προσό−
ντων. .......................................................................................................... 1

Έγκριση καθορισµού ενιαίου εισιτηρίου αρχαιολογι−
κού χώρου και µουσείου Αρχαίας Μεσσήνης. ...... 2

Έγκριση καθορισµού τέλους εισόδου στο Αρχαιολο−
γικό Μουσείο Σαλαµίνας. ........................................................ 3

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Πε−
ριφερειάρχη» στο ∆ιευθυντή και στους Προϊστα−
µένους Τµηµάτων της ∆ιεύθυνσης ∆ιοίκησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας. ......................................................... 4

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων του ∆ήµου Κα−
λυµνίων: α) Α΄ Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνί−
ων, β) Β΄ Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνίων, γ) 
Βρεφονηπιακός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνίων και 
σύσταση Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Παιδικός – 
Βρεφονηπιακός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνίων – 
ΜΑΝΑ – Ιωάννα Καρπάθιου». ................................................ 5

Κατάταξη µεταφερόµενου προσωπικού, µε σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου, ει−
δικότητας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, 
από το Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευµάτων στο ∆ήµο Κορυδαλλού. ........... 6

Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Φαρσάλων,σε 
ένα (1) Ν.Π.∆.∆. .................................................................................. 7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 37791/ΙΑ (1)
  Σύσταση και συγκρότηση Τριµελούς Επιτροπής στο 

Υπουργείο Παιδείας ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
µάτων προς υποβοήθηση του έργου του Συµβουλίου 
Αναγνώρισης Επαγγελµατικών Προσόντων .

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 56 παρ. 16 του Π.∆. 38/2010 (ΦΕΚ 78/Α΄) 

«Συγκρότηση και Λειτουργία του Συµβουλίου Αναγνω−
ρίσεως Επαγγελµατικών Προσόντων».

2. Το αριθ. 3/2011 πρακτικό του Συµβουλίου Αναγνώ−
ρισης Επαγγελµατικών Προσόντων (Σ.Α.Ε.Π.).

3. α) Το άρθρο 19, παρ.3 του Ν. 3328 (ΦΕΚ 80/01−04−2005), 
«Κατάργηση του ∆ΙΚΑΤΣΑ και του ΙΤΕ. Μεταβατικές δια−
τάξεις».

β) Την αριθ. Φ.908/62361/Η/1.6.2010 υπουργική απόφα−
ση (ΦΕΚ 196/τ.Β΄) «Συγκρότηση ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
του ∆ιεπιστηµονικού Οργανισµού Αναγνώρισης Τίτλων 
Ακαδηµαϊκών και Πληροφόρησης (∆.Ο.Α.Τ.Α.Π.)».

γ) Το 21097/9−11−2010 έγγραφο του ∆ιεπιστηµονικού 
Οργανισµού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδηµαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (∆.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

δ) Το 472/11−01−2011 έγγραφο του ∆ιεπιστηµονικού Ορ−
γανισµού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδηµαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (∆.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

ε) Το 26182/24−01−2011 έγγραφο του ∆ιεπιστηµονικού 
Οργανισµού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδηµαϊκών και Πλη−
ροφόρησης (∆.Ο.Α.Τ.Α.Π.).

4. Το αριθ. πρωτ. ∆Υ1δ/ΓΠ.ΟΙΚ. 161176/23.12.2010 έγγρα−
φο περί ορισµού εκπροσώπου του Υπουργείου Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

5. Το αριθ. πρωτ. 3144/28.03.2011 έγγραφο περί ορι−
σµού εκπροσώπου του Πανελλήνιου Φαρµακευτικού 
Συλλόγου.

6. Την ανάγκη συγκρότησης τριµελούς επιτροπής για 
την εξέταση των υποθέσεων αιτούντων αναγνώριση 
επαγγελµατικών προσόντων

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού, 
αποφασίζουµε:

Συστήνουµε και συγκροτούµε τριµελή επιτροπή απο−
τελούµενη από τα µέλη:

1. Παπαϊωαννίδου Παρασκευή του Γεωργίου, µε Α.∆.Τ. 
Σ 308632, Καθηγήτρια Φαρµακολογίας της Ιατρικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστηµίου Θεσσαλο−
νίκης, εκπρόσωπος του ∆ιεπιστηµονικού Οργανισµού 
Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδηµαϊκών και Πληροφόρησης, 
ως Πρόεδρος, µε αναπληρωτή τον Γερµένη Αναστάσιο 
του Ελευθερίου, µε Α.∆.Τ. Χ 739000, καθηγητή Ανο−
σολογίας του Τµήµατος Ιατρικής του Πανεπιστηµίου 
Θεσσαλίας.

2. Ψαρρόβαρκα Κωνσταντίνο του ∆ηµητρίου, µε Α.∆.Τ. 
ΑΗ 505200, υπάλληλο κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού, Προϊστά−
µενο Τµήµατος της ∆ιεύθυνσης Επαγγελµάτων Υγείας 
και Πρόνοιας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλ−

9113

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.04.26 08:49:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



9114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ληλεγγύης, ως τακτικό µέλος, και ∆ανιηλίδου Αναστασία 
του Παντελή µε Α.∆.Τ. Ξ 024470, υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ ∆ιοικητικού, που υπηρετεί επίσης στη ∆ιεύθυνση 
Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας του Υπουργείου 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, εκπρόσωποι του 
εν λόγω Υπουργείου.

3. Καραγεωργίου ∆ηµήτριο του Ελευθερίου, µε Α.∆.Τ. 
Τ 210292, γενικό γραµµατέα του Πανελλήνιου Φαρµακευ−
τικού Συλλόγου, ως τακτικό µέλος και Βαλτά Απόστολο 
του Μιχαήλ, µε Α.∆.Τ. Τ 404026, αντιπρόεδρο του Πανελ−
λήνιου Φαρµακευτικού Συλλόγου ως αναπληρωµατικό 
µέλος, εκπρόσωποι του Πανελλήνιου Φαρµακευτικού 
Συλλόγου.

΄Εργο της παρούσας επιτροπής είναι η σύνταξη γνω−
µοδότησης για το ΣΑΕΠ για τις υποθέσεις των: α). Μα−
τσούκη Βασιλείου του Αντωνίου, β) Γαϊτανάκη Γεωργίου 
του Κωνσταντίνου, γ) Μπόλιου Αντωνίου του Νικολάου 
δ) Χατούπη Κωνσταντίνου του Νικολάου, ε) Μουστά−
κα Ζωής του Νικόλαου, στ) Παπαµάνου ∆ηµήτριου του 
Αστεριού, ζ) Τορτοπίδη Γεώργιου του Νικόλαου και 
η) Βασιλείου Θεόδωρου του Ανδρέα (Φαρµακοποιών) 
σύµφωνα µε το άρθρο 56 παρ. 17 του Π.∆. 38/2010, ως 
προς τις οποίες έχει εκδοθεί η µε αριθ. 3/2011 απο−
φάσεις του Συµβουλίου Αναγνώρισης Επαγγελµατικών 
Προσώπων.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Μαρούσι, 29 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος
ΗΛΙΑΣ ΨΩΝΗΣ 
F

   Αριθµ. ΥΠΠΟΤ/Γ∆ΑΠΚ/∆ΜΕΕΠ/Γ2/Φ32/30031/274 (2)
Έγκριση καθορισµού ενιαίου εισιτηρίου αρχαιολογι−

κού χώρου και µουσείου Αρχαίας Μεσσήνης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π. ∆/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005).

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 186/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄/07.10.2009) 
«Συγχώνευση των Υπουργείων Πολιτισµού και Τουριστι−
κής Ανάπτυξης».

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/07.10.2009) 
«∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 2 του Ν. 3028/02 
«Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονοµιάς» (ΦΕΚ 153/Α΄/28.06.02).

5. Το Π.∆. 191/2003 (ΦΕΚ 146/Α΄/13.06.03) «Οργανισµός 
του Υπουργείου Πολιτισµού».

6. Την µε αρ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 (ΦΕΚ 743/
Β΄/29.11.1990) «Περί εξαιρέσεως από τον περιορισµό των 
τριών υπογραφών».

7. Τις διατάξεις της παρ. στ’ του άρθρου 8 του 
ν. 736/1977 (ΦΕΚ 316/Α΄/15.10.1977) «Περί Οργανισµού 
Ταµείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων».

8. Το Π.∆. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄/7.10.2009) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονοµικών κ.λπ.»

9. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
υπουργού Οικονοµικών µε αρ. 2672/3.12.2009 (ΦΕΚ 2408/

Β΄/3.12.2009) «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του Υφυπουρ−
γού Οικονοµικών Φίλιππου Σαχινίδη».

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. 6388/13.12.2010 έγγραφο της ΛΗ΄ 
Ε.Π.Κ.Α.

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1/11.01.2011 οµόφωνη γνωµοδότηση 
του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συµβουλίου.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται καµία δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

Καθορίζεται ενιαίο εισιτήριο αρχαιολογικού χώρου και 
µουσείου Αρχαίας Μεσσήνης ύψους πέντε ευρώ (€ 5,00) 
για το κύριο και τριών ευρώ (€ 3,00) για το µειωµένο.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Μαρτίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙ∆ΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F

Αριθµ. ΥΠΠΟΤ/Γ∆ΑΠΚ/∆ΜΕΕΠ/Γ2/Φ32/121885/1290 π.ε. (3)
    Έγκριση καθορισµού τέλους εισόδου 

στο Αρχαιολογικό Μουσείο Σαλαµίνας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

     Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π. ∆/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005).

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 186/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄/07.10.2009) 
«Συγχώνευση των Υπουργείων Πολιτισµού και Τουριστι−
κής Ανάπτυξης».

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α΄/07.10.2009) 
«∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 2 του Ν. 3028/02 
«Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 
Πολιτιστικής Κληρονοµιάς» (ΦΕΚ 153/Α΄/28.06.02).

5. Το Π.∆. 191/2003 (ΦΕΚ 146/Α΄/13.06.03) «Οργανισµός 
του Υπουργείου Πολιτισµού».

6. Την µε αρ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 (ΦΕΚ 743/
Β/29.11.1990) «Περί εξαιρέσεως από τον περιορισµό των 
τριών υπογραφών».

7. Τις διατάξεις της παρ. στ’ του άρθρου 8 του 
ν. 736/1977 (ΦΕΚ 316/Α΄/15.10.1977) «Περί Οργανισµού Τα−
µείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων».

8. Το Π.∆. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄/7.10.2009) «Ανασύσταση 
του Υπουργείου Οικονοµικών κ.λπ.».

9. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
υπουργού Οικονοµικών µε αρ. 2672/3.12.2009 (ΦΕΚ 2408/
Β΄/3.12.2009) «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του Υφυπουρ−
γού Οικονοµικών Φίλιππου Σαχινίδη».

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. 8876/09.12.2010 έγγραφο της ΚΣΤ΄ 
Ε.Π.Κ.Α.

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1/11.01.2011 οµόφωνη γνωµοδότηση 
του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συµβουλίου.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται καµία δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 9115

Καθορίζεται τέλος εισόδου στο αρχαιολογικό µουσείο 
Σαλαµίνας ύψους δύο ευρώ (€ 2,00) για το κύριο και ενός 
ευρώ (€ 1,00) για το µειωµένο.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Mαρτίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙ∆ΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

F

    Αριθµ. 26 (4)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Πε−

ριφερειάρχη» στο ∆ιευθυντή και στους Προϊσταµέ−
νους Τµηµάτων της ∆ιεύθυνσης ∆ιοίκησης της Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159, και 186 του 

Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρό−
γραµµα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Κώδικα ∆ιοικητικής 
∆ιαδικασίας (Ν. 2690/1999).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυ−
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 3 του Κώδικα Νο−
µοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

5. Τις διατάξεις του αριθµ. 129/2010 Προεδρικού ∆ια−
τάγµατος «Οργανισµός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

6. Την αριθµ. 76/2010 απόφαση του Πολυµελούς Πρω−
τοδικείου Λάρισας µε την οποία ανακηρύχθηκαν ο Πε−
ριφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών 
Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύµβουλοι της Περιφέ−
ρειας Θεσσαλίας για την περίοδο 2011−2014.

7. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόµενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από 
τον Περιφερειάρχη ορισµένων µόνο αρµοδιοτήτων,

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεµάτων, κα−
λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 
αποδοτικής και εύρυθµης λειτουργίας της ∆ιεύθυνσης 
∆ιοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουµε:

Ι) Οι κάτωθι αρµοδιότητες της ∆ιεύθυνσης ∆ιοίκησης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, θα ασκούνται αποκλειστικά 
από τον Περιφερειάρχη λόγω της µείζονος σηµασίας 
τους:

1. Πρόσληψη προσωπικού.
2. Τοποθέτηση και µετακίνηση προϊσταµένων οργανι−

κών µονάδων σε υπηρεσίες της έδρας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και των Περιφερειακών Ενοτήτων Λάρισας, 
Καρδίτσας, Τρικάλων, Μαγνησίας και Σποράδων.

3. Μονιµοποίηση υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας.

4. Πράξη για τη θέση υπαλλήλου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας σε αργία ή την επαναφορά στην ενεργό 
υπηρεσία.

5. Παραποµπή υπαλλήλου στο αρµόδιο Πειθαρχικό 
Συµβούλιο.

6. Έκπτωση από την υπηρεσία υπαλλήλου της Περι−
φέρειας Θεσσαλίας.

7. Τοποθέτηση υπαλλήλων σε υπηρεσίες της έδρας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και σε υπηρεσίες των Πε−
ριφερειακών Ενοτήτων.

8. Μετακίνηση υπαλλήλων σε υπηρεσίες της έδρας 
της Περιφέρειας, της Περιφερειακής Ενότητας Λάρι−
σας και από Περιφερειακή Ενότητα σε Περιφερειακή 
Ενότητα.

9. Αποδοχή παραίτησης και αυτοδίκαιη λύση υπαλ−
ληλικής σχέσης υπαλλήλων υπηρεσιών της έδρας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και της Περιφερειακής Ενότη−
τας Λάρισας.

10. Αποδοχή σπουδαστών ΑΕΙ και ΤΕΙ και αποφοίτων 
Ι.Ε.Κ. για πρακτική άσκηση σε υπηρεσίες της έδρας της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και της Περιφερειακής Ενότη−
τας Λάρισας.

11. Έγκριση συµµετοχής και παρακολούθησης επιµορ−
φωτικού προγράµµατος στο ∆ιευθυντή ∆ιοίκησης.

12. Έγκριση µετακίνησης του ∆ιευθυντή ∆ιοίκησης 
εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας.

13. Χορήγηση αδειών στο ∆ιευθυντή της υπηρεσίας.
ΙΙ) Εξουσιοδοτούµε τον Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης 

∆ιοίκησης να υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη», 
τα κατωτέρω έγγραφα και αποφάσεις αρµοδιότητας 
της υπηρεσίας:

1. Τοποθέτηση−µετακίνηση υπαλλήλων στις οργανικές 
µονάδες της ∆ιεύθυνσης ∆ιοίκησης και ανάθεση καθη−
κόντων σ’ αυτούς.

2. ∆ιαβιβαστικά έγγραφα προς το Υπηρεσιακό Συµ−
βούλιο.

3. ∆ιαβιβαστικά έγγραφα προς τις Υγειονοµικές Επι−
τροπές.

4. ∆ιαβιβαστικά έγγραφα προς τις υπηρεσίες της Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας και άλλους φορείς.

5. Αποφάσεις χορήγησης µισθολογικών κλιµακίων.
6. Αποφάσεις χορήγησης επιδόµατος µεταπτυχιακών 

σπουδών.
7. ∆ελτία ατοµικής και υπηρεσιακής κατάστασης 

υπαλλήλων.
8. Ετήσιες καταστάσεις µε τα στοιχεία υπηρεσιακής 

κατάστασης των υπαλλήλων.
9. Ενηµερωτικά έγγραφα για θέµατα πειθαρχικού 

ελέγχου υπαλλήλων.
10. Έγγραφα για σύνταξη εκθέσεων αξιολόγησης.
11. Έγγραφα για δηλώσεις περιουσιακής κατάστασης 

των υπαλλήλων, των συζύγων και των τέκνων τους.
12. Έγγραφα για την υποβολή δηλώσεων περιουσια−

κής κατάστασης από πρόσωπα που προβλέπονται από 
ειδικές διατάξεις.

13. Έγγραφα που αφορούν τις εκλογές αιρετών εκ−
προσώπων για το Υπηρεσιακό Συµβούλιο.

14. Παροχή στοιχείων για σύνταξη πινάκων ενόρκων 
και πραγµατογνωµόνων.

15. Απαντητικά έγγραφα που αφορούν παροχή πλη−
ροφοριών και στατιστικών στοιχείων σε άλλες υπη−
ρεσίες.

16. Έγκριση µετακίνησης υπαλλήλων της ∆ιεύθυνσης 
εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας.

17. Έγκριση συµµετοχής και παρακολούθησης επιµορ−



9116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

φωτικών προγραµµάτων στους υπαλλήλους της ∆ιεύ−
θυνσης ∆ιοίκησης.

18. Χορήγηση αδειών στους υπαλλήλους της ∆ιεύθυν−
σης ∆ιοίκησης.

19. Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαι−
τούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενηµερωτικό 
χαρακτήρα.

ΙΙΙ) Εξουσιοδοτούµε τους προϊσταµένους Τµηµάτων 
της ∆ιεύθυνσης ∆ιοίκησης να υπογράφουν «Με εντολή 
Περιφερειάρχη», τα κατωτέρω έγγραφα και αποφάσεις 
αρµοδιότητας της υπηρεσίας:

Α) Τον Προϊστάµενο του Τµήµατος Προσωπικού:
1. Όλα τα έγγραφα που αφορούν υποβολή συµπλη−

ρωµατικών δικαιολογητικών και έχουν σχέση µε τον 
διορισµό, την παραίτηση−συνταξιοδότηση και τις πάσης 
φύσεως υπηρεσιακές µεταβολές του προσωπικού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

2. Χορήγηση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών υπηρε−
σιακών µεταβολών των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

3. Χορήγηση βεβαιώσεων περί ύπαρξης ή µη κενών 
οργανικών θέσεων.

4. Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαι−
τούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενηµερωτικό 
χαρακτήρα.

Β) Τον Προϊστάµενο του Τµήµατος Συλλογικών Ορ−
γάνων:

Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαι−
τούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενηµερωτικό 
χαρακτήρα.

Γ) Τον Προϊστάµενο του Τµήµατος Γραµµατείας:
1. Χορήγηση της επισηµείωσης (APOSTILLE) που προ−

βλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της Σύµβασης της Χάγης 
(Ν. 1497/1984), σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που εκ−
δίδονται από υπηρεσίες της έδρας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας.

2. Θέση στο «Αρχείο» εγγράφων, τα οποία δεν απαι−
τούν κάποια ενέργεια και έχουν απλώς ενηµερωτικό 
χαρακτήρα.

IV) Θέµατα ευρύτερης σηµασίας
Ο ∆ιευθυντής και οι Προϊστάµενοι όλων των Τµη−

µάτων της ∆ιεύθυνσης θέµατα σοβαρά και ευρύτερης 
σηµασίας δύνανται να τα φέρουν προς υπογραφή στα 
ανώτερα ιεραρχικά όργανα.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της υπογραφής.
Η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισµού του Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Ιανουαρίου 2011

Ο Περιφερειάρχης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

F

    Αριθµ. 6939 (5)
Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων του ∆ήµου Καλυ−

µνίων: α) Α΄ Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνίων, β) Β΄ 
Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνίων, γ) Βρεφονηπια−
κός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνίων και σύσταση Ν.Π.∆.∆. 
µε την επωνυµία «Παιδικός – Βρεφονηπιακός Σταθµός 
∆ήµου Καλυµνίων – ΜΑΝΑ – Ιωάννα Καρπάθιου».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
µένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010/τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 το Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2. Την εγκύκλιο 11/27−01−2011 ΥΠ.ΕΣ.ΑΗ.∆.
3. Την αριθµ. 259/18−03−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου περί 
ελέγχου νοµιµότητας της υπ’ αριθµ. 13/2011 απόφασης 
∆ηµοτικού Συµβουλίου ∆ήµου Καλυµνίων, αποφασίζου−
µε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
α) Α΄ Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνίων (ΦΕΚ 

τ.Β΄/173/18−02−2002), (∆ιόρθωση Σφάλµατος ΦΕΚ 
τ.Β΄/1333/14−10−2002).

β) Β΄ Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνίων (ΦΕΚ 
τ.Α΄/98/23−08−1982) και (ΦΕΚ τ.Β΄/862/13−05−2008).

γ) Βρεφονηπιακός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνίων (ΦΕΚ 
τ.Α΄/61/18−05−1986) σε ένα Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου 
∆ικαίου.

Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ:
«Παιδικός – Βρεφονηπιακός Σταθµός ∆ήµου Καλυµνίων − 

ΜΑΝΑ − Ιωάννα Καρπάθιου».
2. ΣΚΟΠΟΣ: του Νοµικού Προσώπου είναι:
Η καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, ηµερήσια διατρο−

φή, διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων εργαζοµέ−
νων γονέων, η πολύπλευρη νοητική, συναισθηµατική, 
κοινωνική και ψυχοσωµατική ανάπτυξη των παιδιών, η 
προπαρασκευή τους για την φυσική µετάβαση από την 
οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ: του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από εννέα (9) 
µέλη, ως εξής: 

τον εκάστοτε ∆ήµαρχο, ή οριζόµενο απ’ αυτόν Αντι−
δήµαρχο ως Πρόεδρο,

πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων δυο 
(2) από τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου,

ένα (1) µέλος που είναι χρήστης των υπηρεσιών του 
νοµικού προσώπου,

ένα (1) µέλος το οποίο κατέχει ανάλογη επαγγελµατι−
κή εµπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που συνάδουν 
µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆., 

ένα (1) εκπρόσωπο των εργαζοµένων.
Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−

λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. 

Μέχρι τη δηµοσίευση της ανωτέρω απόφασης του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου παρατείνεται αυτοδικαίως η θη−
τεία των µελών των διοικητικών συµβουλίων των νο−
µικών προσώπων που συγχωνεύονται (άρθρο 103 π. 4 
του Ν. 3852/10).

4. ΠΟΡΟΙ: του Ν.Π.∆.∆ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία 

ανέρχεται σε 400.000,00 ευρώ και η τυχόν έκτακτη επι−
χορήγηση το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα 
µε τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της έκτακτης επιχορήγησης. 

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες,

γ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 9117

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

5. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή 
και ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµο−
σίου ∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη 
κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφι−
ερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσω−πα που 
συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα−
λείται δαπάνη 400.000,00 € σε βάρος του Κ.Α. 00.6712 
του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2011 του ∆ήµου 
Καλυµνίων, η οποία θα κυµαίνεται στα ίδια περίπου 
επίπεδα και για τα επόµενα τέσσερα (4) έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κάλυµνος, 8 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΑΒΑΛΑΣ 

F

    Αριθµ. απόφ. 45 (6)
Κατάταξη µεταφερόµενου προσωπικού, µε σχέση ερ−

γασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικό−
τητας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, από το 
Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευ−
µάτων στο ∆ήµο Κορυδαλλού.

  Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΥ∆ΑΛΛΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. Ι περ.στ.1 του 

Ν. 3463/2006, «Κώδικας ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/τ.Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 δ΄ του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 3870/2010 «Εκλο−
γικές δαπάνες συνδυασµών και υποψηφίων και έλεγχος 
αυτών, κατά τις περιφερειακές και δηµοτικές εκλογές» 
(ΦΕΚ 138/τ.Α΄).

4. Την αριθµ. 07/∆ΤΑ/οικ.9441/10.12.2010 διαπιστωτι−
κή πράξη του Γεν. Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής, 
σύµφωνα µε την οποία έγινε η αυτοδίκαιη µεταφορά 

προσωπικού, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Αο−
ρίστου Χρόνου, ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Μονάδων, των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θµιας και 
Β/θµιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, ∆ια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευµάτων στο ∆ήµο Κορυδαλλού και 
η οποία δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2055/τ.Β΄/31.12.2010.

5. Το αριθµ. 07/∆ΤΑ/οικ.329/07.02.2011 έγγραφο του 
Γεν. Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής, 
σύµφωνα µε το οποίο έγιναν διορθώσεις σφαλµάτων 
και συµπλήρωση της προαναφερόµενης διαπιστωτι−
κής πράξης, οι οποίες δηµοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 347/τ. 
Β΄/04.03.2011.

6. Την αριθµ. 74570/εγκ. 47/28.12.2010 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ. Α. και Η.∆., ∆/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας 
Ο.Τ.Α., αποφσίζουµε:

∆ιαπιστώνουµε την αυτοδίκαιη κατάταξη στο ∆ήµο 
Κορυδαλλού της παρακάτω υπαλλήλου που απασχο−
λείται στον καθαρισµό σχολικής µονάδας της Πρωτο−
βάθµιας Εκπαίδευσης, χωρικής µας αρµοδιότητας, µε 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου, σε 
αντίστοιχη συνιστώµενη προσωποπαγή θέση, εκπαιδευ−
τικής βαθµίδας Υ.Ε. και ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών 
Σχολικών Μονάδων, µε το βαθµό και το µισθολογικό 
κλιµάκιο που κατέχει, ως ακολούθως:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΩΡΕΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑ∆Α

ΤΕΜΟΓΙΑΝ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 3
21° ΝΓ

ΚΟΡ/ΛΟΥ

Η ανωτέρω εξακολουθεί να διέπεται από το ασφα−
λιστικό και συνταξιοδοτικό καθεστώς στο οποίο υπα−
γόταν πριν από τη µεταφορά της στο ∆ήµο, τυχόν δε 
επιπλέον αποδοχές µε τα πάσης φύσεως επιδόµατα 
διατηρούνται ως προσωπική διαφορά.

Η προαναφερόµενη θέση καταργείται αυτοδίκαια µό−
λις κενωθεί µε οποιονδήποτε τρόπο.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 01/01/2011.
Η διαπιστωτική αυτή πράξη να δηµοσιευθεί στην Εφη−

µερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 22 Μαρτίου 2011

Ο ∆ήµαρχος
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ

F

    Αριθµ. 4750 (7)
Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Φαρσάλων,

σε ένα (1) Ν.Π.∆.∆.

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
• τις εγκυκλίους 9 και 11/2011 το ΥΠ.ΕΣ. Η.∆.
• τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του 

ν. 3852/2010,
• τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006 του 

Κ.∆.Κ.
• την υπ’ αριθµ. 38/2011 απόφαση του δηµοτικού συµ−

βουλίου Φαρσάλων,
• την υπ’ αριθµ. 4429/26033/7−4−2011 απόφαση της 

Γενικής Γραµµατέας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζουµε:

1. Την συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 
103 του ν. 3852/2010 των Νοµικών προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου µε την επωνυµία: «Οργανισµός Πολιτισµού − 



9118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Αθλητισµού − Κοινωνικής Προστασίας − Αλληλεγγύης 
∆ήµου Φαρσάλων (ΟΠΑΚΠΑ∆Φ)».

• Οργανισµός Παιδικών Σταθµών ∆ήµου Φαρσάλων
• Πολιτιστικός Οργανισµός του ∆ήµου Φαρσάλων
• ∆ηµοτική Μουσική Σχολή Φαρσάλων
• Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Φαρσάλων
• ∆ηµοτικό Στάδιο Φαρσάλων
• Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων (ΚΑΠΗ)
• Οργανισµό Κοινωνικής Αλληλεγγύης ∆ήµου Φαρ−

σάλων
• Το ∆ηµοτικό Οργανισµό Κοινωνικής− Οικονοµικής 

Αθλητικής και Πολιτιστικής Ανάπτυξης ∆ήµου Ενιπέα
Τη σύσταση νέου Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαί−

ου στο ∆ήµο Φαρσάλων µε την επωνυµία: «Οργανισµός 
Πολιτισµού − Αθλητισµού − Κοινωνικής Προστασίας −
Αλληλεγγύης ∆ήµου Φαρσάλων (ΟΠΑΚΠΑ∆Φ)».

2. Σκοπός του νέου Ν.Π.∆.∆. το οποίο προκύπτει από 
τη συγχώνευση των παραπάνω Ν.Π.∆.∆., είναι:

Το σύνολο των σκοπών των Ν.Π.∆.∆. που συγχωνεύ−
ονται δηλ των :

• του Οργανισµού Παιδικών Σταθµών ∆ήµου Φαρ−
σάλων

• του Πολιτιστικού Οργανισµού του ∆ήµου Φαρσά−
λων

• της ∆ηµοτική Μουσική Σχολή Φαρσάλων
• του Αθλητικού Οργανισµού ∆ήµου Φαρσάλων
• του ∆ηµοτικού Σταδίου Φαρσάλων
• του Κέντρου Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωµένων 

(ΚΑΠΗ)
• του Οργανισµού Κοινωνικής Αλληλεγγύης ∆ήµου 

Φαρσάλων
• του ∆ηµοτικού Οργανισµού Κοινωνικής− Οικονοµικής 

Αθλητικής και Πολιτιστικής Ανάπτυξης ∆ήµου Ενιπέα
• Η φύλαξη, η επιµέλεια διατροφής βρεφών και νη−

πίων καθώς επίσης και η εξασφάλιση όλων εκείνων 
των απαραίτητων προϋποθέσεων για µια ευχάριστη, 
άνετη σύγχρονη και ανθρωποκεντρική παιδαγωγική. Η 
πολύπλευρη νοητική, συναισθηµατική, κοινωνική, ψυχο−
σωµατική ανάπτυξη των παιδιών, η προπαρασκευή τους 
για τη φυσική µετάβαση τους από την οικογένεια στο 
σχολικό περιβάλλον.

• Η ανάπτυξη πνευµατικών και πολιτιστικών γενι−
κά εκδηλώσεων και δραστηριοτήτων στα Φάρσαλα, 
η δηµιουργία πνευµατικών κέντρων, αναγνωστήριων 
και δανειστικών βιβλιοθηκών χώρων διαλέξεων οµιλι−
ών, θεατρικών παραστάσεων, θεατρικού εργαστηρίου 
κινηµατογραφικών προβολών και πινακοθήκης. Η εξεύ−
ρεση, συλλογή και διαφύλαξη υλικού της περιοχής. Η 
δηµιουργία τοπικού ιστορικού αρχείου. Η οργάνωση 
διαλέξεων και µαθηµάτων µε στόχο την ενηµέρωση 
των πολιτών σε διάφορα θέµατα όπως: Πρόληψη, Οικο−
λογία, Ψυχολογία, Λαογραφία, Τοπική Ιστορία, Αγωγή 
υγείας, Περιβάλλοντος κ.λπ. Η έρευνα και προώθηση σε 
δηµόσιες ανοικτές συζητήσεις των προβληµάτων της 
καθηµερινής ζωής καθώς και η ανάπτυξη προώθηση και 
προβολή της τοπικής καλλιτεχνικής δηµιουργίας. Το 
Νοµικό αυτό πρόσωπο θα αποτελεί τον υπεύθυνο φορέα 
της πόλης η οποία θα αναλαµβάνει θα κατευθύνει και 
θα οργανώνει τις µορφωτικές λαογραφικές και πολιτι−
στικές εκδηλώσεις σε επετείους και σε κάθε περίπτωση 
που αποφασίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ή από 
όργανο διοίκησης αυτού. Για την επιτυχία των σκοπών 
θα συνεργάζεται µε άλλους φορείς και παράγοντες 

(κρατικούς συλλόγους ενώσεις κ.λπ.). Θα προσκαλεί 
προσωπικότητες του πνευµατικού, επιστηµονικού καλ−
λιτεχνικού χώρου µουσικοχορευτικού χώρου µουσικοχο−
ρευτικά και διάφορα καλλιτεχνικά συγκροτήµατα.

• α) Μετάδοση της µουσικής γνώσης
β) Η διδασκαλία ενόργανης και φωνητικής µουσικής. 
γ) Η περισυλλογή της µουσικής λαογραφίας και πα−

ράδοσης
δ) Η λειτουργία Φιλαρµονικής
Α) Η δηµιουργία και διαχείριση αθλητικών κέντρων 

και γυµναστηρίων χώρων αθλοπαιδιών και γυµναστι−
κής έτσι που να καλύπτονται οι αυξηµένες ανάγκες 
για άθληση των δηµοτών και ιδιαίτερα των νέων. Η 
διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων σε συνεργασία 
µε άλλους φορείς αθλητικούς ή µη που δραστηριο−
ποιούνται στην περιοχή του ∆ήµου ή εκτός αυτού. Η 
ανάπτυξη µαζικού αθλητισµού για την κατά το δυνατόν 
µεγαλύτερη συµµετοχή και κοινωνικοποίηση των δηµο−
τών. Η ανάπτυξη των περισσοτέρων αθληµάτων για την 
κάλυψη των ποικίλων αναγκών κατά ηλικία ενδιαφέρο−
ντα . Η καλλιέργεια των σωµατικών και πνευµατικών 
ικανοτήτων. Η καλλιέργεια φίλαθλου συναγωνιστικού 
πνεύµατος µακριά από φανατισµούς ανταγωνισµούς 
και κερδοσκοπικούς στόχους.

Β) Για την επιτυχία των σκοπών του το Ν.Π. θα πρέπει 
να συνεργάζεται µε άλλους φορείς και παράγοντες 
(κρατικούς συλλόγους, ενώσεις κ.λπ.) και γενικά να λει−
τουργεί επιτροπές για την αξιοποίηση κάθε δυνατό−
τητας.

• Η προαγωγή και διάδοση του αθλητισµού. Η σω−
στή λειτουργία των αθλητικών κέντρων έτσι ώστε να 
καλύπτονται οι αυξηµένες ανάγκες για άθληση των 
συµπολιτών µας και ιδιαίτερα των νέων . Για την επι−
τυχία των σκοπών του το Ν.Π.∆.∆. πρέπει να συνεργά−
ζεται µε όλους τους φορείς και παράγοντες κρατικούς 
αθλητικούς συλλόγους ενώσεις κλπ. Θα πρέπει να λει−
τουργήσουν επιτροπές και γενικά να αξιοποιηθεί κάθε 
δυνατότητα.

• Η παροχή κοινωνικών, ιατρικών, πολιτιστικών και 
ψυχαγωγικών υπηρεσιών στους ηλικιωµένους του ∆ήµου 
καθώς και άλλων συναφών.

Η παροχή εν γένει προστασίας προς τους ηλικιωµέ−
νους στο πλαίσιο της προσπάθειας και ψυχολογικής 
στήριξης της τρίτης ηλικίας.

Η ανάληψη − προώθηση − συµµετοχή και υλοποίηση 
κατάλληλων προγραµµάτων σχετικών µε τα προβλήµα−
τα και τις ανάγκες της τρίτης ηλικίας.

• Η συµπαράσταση ευαίσθητων κοινωνικών οµάδων 
του ∆ήµου, όπως άνεργοι, οικονοµικά αδύναµοι µονα−
χικά άτοµα, άτοµα εξαρτηµένα αναλφάβητοι άτοµα 
µε ειδικές ανάγκες, άτοµα περιθωριακά. Στήριξη της 
οικογένειας µε την ανάπτυξη δράσεων προληπτικού 
χαρακτήρα, εφαρµογή προγραµµάτων και πολιτικών της 
Ε.Ε. της Ελληνικής Κυβέρνησης και του ∆ήµου.

• − Η κοινωνική, οικονοµική, αθλητική και πολιτιστική 
ανάπτυξη του ∆ήµου.

− Η υποστήριξη όλων των δραστηριοτήτων του ∆ήµου 
που έχουν σχέση µε κοινωνικά, πολιτιστικά, αθλητικά 
και θέµατα ανάπτυξης.

− Η κοινωνική στήριξη και ανάπτυξη όλων των µορφών 
κοινωνικής παρέµβασης που αφορούν ειδικές οµάδες 
πληθυσµού, όπως παιδιά, νέοι, Τρίτη ηλικία, Α.Μ.Ε.Α. κ.λπ. 
αλλά και το σύνολο των κατοίκων του ∆ήµου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 9119

− Η ανάδειξη και αξιοποίηση των πολιτιστικών χώρων 
και σηµείων της περιοχής.

− Η έρευνα, η µελέτη, ο προγραµµατισµός, ο σχεδι−
ασµός, η σύνταξη, η υλοποίηση και η εκτέλεση ολο−
κληρωµένων προγραµµάτων, κοινωνικής, οικονοµικής, 
αθλητικής και πολιτιστικής ανάπτυξης.

− Η συµµετοχή σε δίκτυα µεταξύ ελληνικών, ευρωπαϊ−
κών και άλλων πόλεων για την ανάληψη κοινής δράσης 
µε στόχο την ανάπτυξη των περιοχών και την βελτίωση 
των περιοχών και την βελτίωση των συνθηκών περιβάλ−
λοντος και διαβίωσης των κατοίκων.

− Η ανάληψης πρωτοβουλιών ενηµέρωσης, πληροφό−
ρησης των κατοίκων, πάνω σε αθλητικά, κοινωνικά και 
πολιτιστικά θέµατα.

− Η συνεργασία µε τοπικούς, περιφερειακούς, εθνικούς 
και εκτός Ελλάδας φορείς.

− Η διοργάνωση σεµιναρίων, συνεδρίων και άλλων 
εκδηλώσεων που προωθούν την ενηµέρωση και την 
µόρφωση των κατοίκων.

− Η προαγωγή της υγείας, µέσω ενηµερωτικών εκδη−
λώσεων και ανάληψης πρωτοβουλιών.

− Η ανάδειξη των πολιτιστικών και ιστορικών στοιχείων 
της περιοχής.

− Η δηµιουργία βιβλιοθήκης.
3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του Ν.Π.∆.∆. θα διοικείται 

από εννεαµελές Συµβούλιο τα µέλη του οποίου µαζί 
µε τους αναπληρωτές τους ορίζονται από το δηµοτικό 
Συµβούλιο .

Μέλη του διοικητικού συµβουλίου είναι ο ∆ήµαρχος, 
δηµοτικοί σύµβουλοι και δηµότες, που είναι χρήστες 
των υπηρεσιών του νοµικού προσώπου ή που έχουν 
ανάλογη επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή ειδικές 
γνώσεις, καθώς και ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων 
του νοµικού προσώπου, εφόσον αυτό απασχολεί περισ−
σότερους από δέκα εργαζοµένους .∆ύο τουλάχιστον 
από τα µέλη του διοικητικού Συµβουλίου ορίζονται από 
τη µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. Σε περίπτωση 
που η µειοψηφία δεν ορίσει συµβούλους ή εκείνοι που 
έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, 
µετέχουν σύµβουλοι της πλειοψηφίας.

∆ηλαδή
Έξι ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων τέσσερις 

( 4) ορίζονται τις πλειοψηφίας και δύο (2) ορίζονται από 
τη µειοψηφία του δηµοτικού συµβουλίου

• ∆ύο µέλη (2) που είναι χρήστες των υπηρεσιών του 
νοµικού προσώπου

• ή κατέχουν ανάλογη επαγγελµατική εµπειρία και 
τις απαραίτητες γνώσεις που συνάδουν µε το σκοπό 
του Ν.Π.∆.∆.

• ένας εκπρόσωπος των εργαζοµένων
• Μετά τον ορισµό των µελών, το ∆ηµοτικό Συµβού−

λιο εκλέγει από τα µέλη αυτά, τον Πρόεδρο και τον 
Αντιπρόεδρο. Στην περίπτωση που ως µέλος έχει ορι−
σθεί από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ο ∆ήµαρχος, αυτός 
αυτοδίκαια καθίσταται και Πρόεδρος του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου του Ν.Π.∆.∆.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Ν.Π.∆.∆. ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και λήγει µε 
τη λήξη αυτής.

Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου µπορούν να αντι−
κατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, µε 
απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για σοβαρό λόγο 
που ανάγεται στην άσκηση των καθηκόντων τους.

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆. θα είναι: 
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) βάση των ν. 2880/2001 και 
3106/2003 που θα αποδίδεται µέσω του ∆ήµου Φαρ−
σάλων.

β) η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου η οποία ανέρχε−
ται µέχρι του ποσού τον 500.000,00 € και θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 00/6715.00 ρ του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
οικον. έτους 2011. 

γ) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές και κληροδοσίες συνδροµές πολιτών, οργα−
νισµών, σωµατείων, οικονοµικές ενισχύσεις, εισπράξεις 
από εγγραφές, δίδακτρα µαθητών κ.λπ.

δ) εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών που παρέχει το Ν.Π.∆.∆. 

ε) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα χρηµατοδότησης.

στ) Από κάθε άλλο νόµιµο έσοδο.
η) Εισροές από κοινωνικά προγράµµατα της Ε.Ε. και 

Εθνικών φορέων για το λόγο αυτό.
5. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι:
α) το σύνολο της περιουσίας των Ν.Π.∆.∆. που συγ−

χωνεύονται,
β) Κάθε νέο περιουσιακό στοιχείο που θα παραχω−

ρείται ή θα αποκτιέται.
Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−

γασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου Χρόνου, Ιδιωτικού 
∆ικαίου Ορισµένου Χρόνου, καθώς και οι συµβάσεις µί−
σθωσης έργου των Ν.Π. που συγχωνεύονται καθίσταται 
αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του, 
στο νέο Ν.Π. που προκύπτει από την συγχώνευση µε την 
ίδια σχέση εργασίας, και έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο.

Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι 
νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυ−
τοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαι−
τείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα 
από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κ.Α. 00/6715.00 του προϋπολογισµού του 
∆ήµου οικον. έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φάρσαλα, 8 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑ∆ΗΣ



9120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006391904110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


